
Nīcas skaistie dārzi
Skaistums un maģiskums, ar kuru 
lepojas ikviens Nīcas un apkārtnes 
iedzīvotājs, ir atrodams Nīcas skaistajos, 
sakoptajos dārzos un to sētās, kurās 
ikvienam interesentam, iepriekš 
piesakoties, ir iespēja izdzīvot dārza 
apslēpto burvību un harmoniju. 
Apskatei atvērti 3 dārzi - “Kristapi”, 
“Sīpoli” un “Eldorado”. Dārzus iespējams 
apskatīt no maija līdz septembrim. 

Mini ZOO "Atomi"
Mini zoo ir iespēja apskatīt un iepazīt 
gan labi pazīstamus, gan nepara-
stākos dzīvniekus, kā arī samīļot, un 
pabarot tos ar zoodārzā iegādāto 
barību. Zoo dzīvo tādi dzīvnieki kā  
Āfrikas strausi, Austrālijas emu, ēzeļi , 
lamu un staltbriežu ģimenes, Holan-
des pundurkaziņas, valabiji, dzeloņ-
cūkas un daudz citi mīluļi. Bērniem 
pieejams bērnu laukumu.

Prenclavu dzirnavas
Prenclava dzirnavas ir vienas no lielāka-
jām vējdzirnavām Latvijā, tās būvētas 
pēc holandiešu vējdzirnavu parauga, 
tām bijuši seši spārni un četri malšanas 
gaņģi jeb skrejas. Gan pašas dzirnavas, 
gan to mehānismi saglabāti agrākajā 
izskatā. Prenclava dzirnavas ir Valsts 
nozīmes arhitektūras piemineklis. 
Dzirnavas apskatāmas iepriekš 
piesakoties. 

Jūrmalciema mols
1938. gadā celtais Jūrmalciema koka 
mols ir vienīgais no Latvijas laikā 
Kurzemes piekrastē būvētajiem 
moliem, kas vēl tiek izmantots. Molu 
mūsdienās joprojām izmanto vietējie 
zvejnieki un jūrā regulāri dodas vairākas 
zvejnieku brigādes.

Bernātu dabas parks
Katrs dabas baudītājs parkā var izstaigāt 
7 izziņas takas. Uzkāpt un pavērties uz 
koku galotnēm no skatu torņa, kas 
veidots īpašā - laivas formā, pāriet pāri 
tiltam ar izteiksmīgiem tēliem, kuri 
sagaida katrā tā galā vai vienkārši ieturēt 
mierpilnu pikniku kādā no labiekārtota-
jām vietām.

Papes dabas parks
Dabas parks dibināts 2004. gadā, lai 
aizsargātu dabas teritoriju, kas nozīmīga 
caurceļojošo un ligzdojošo putnu 
populācijas saglabāšanai. 1999. gadā 
Pasaules Dabas fonds pie Papes ezera 
ieveda pirmos savvaļas zirgus. Nedaudz 
vēlāk ievestas tauru govis un sumbri. 
Iecienītākā dabas parka apskates vieta ir 
savvaļas zālēdāju ganības Papes ezera A 
krastā. 
www.pdf-pape.lv

Rucavas evaņģēliski 
luteriskā baznīca
Baznīca celta 1874. gadā. Pēc ugunsgrēka 
1927. gadā pilnībā atjaunota 1932. gadā. 
Baznīcā ir iespējams apskatīt 1936. gadā 
būvētas ērģeles, kas ir vērtīgs mākslas 
piemineklis. Tās veidotas ērģeļu 
meistara J.Jauģieša vadībā. Ērģeļu 
prospekts ir Latvijā pirmais, kas, izman-
tojot J.Madernieka ornamentu parau-
gus, kokgriezēja P.Lankupa izpildījumā 
izveidots latviskā gaumē.

Rucavas arborētums
Arborētuma izveides projekts aizsākts 
1996. gadā. Par stādījumiem piemērotā-
kajām vietām izraudzījās Muižas kalnu un 
skolai piegulošo mežu. Turpmākajos 
gados apstādījumi veidoti arī Rucavas 
centrā. Arborētuma izveides darbu vadītā-
ja ir dendroloģe Ināra Bondare. Nozīmīgu 
ieguldījumu stādījumu veidošanā ir devis 
arī Latvijas Olimpiešu klubs, kas ar savu 
aktīvo darbību, kopā ar I. Bondari un 
Rucavas pamatskolas skolēniem, īsteno 
starptautisko projektu "Olimpiskais olīvas 
zars", tradicionāli paplašinot stādījumus 
pirms olimpiskajām spēlēm.

Dunikas purva laipa
Dunikas pagastā viena no pārsteidzošāka-
jām vietām ir Dunikas tīrelis, kuru šķērso 
AS “Latvijas valsts mežu” veidota 5,3 km 
gara laipu taka ar vairākām atpūtas 
vietām. Purva dienvidu pusē aug Luknes 
skābaržu audze. Latvijā šī ir vienīgā vieta, 
kur 11 ha platībā parastais skābardis aug 
tīraudzē. Luknē tas sasniedzis savas 
izplatības galējo ziemeļrietumu robežu.

Brīvdabas muzejs "Vītol-
nieki" Papes Ķoņu ciemā
Zemnieku/zvejnieku sēta “Vītolnieki” ir 
Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja 
filiāle Rucavas pagastā. Tajā apskatāms 
seno darbarīku un saimniecības 
priekšmetu pūrs. Sēta atrodas Papes 
Ķoņu ciemā, kas ir unikāls vēsturisks 
zvejniekciems – viena no retajām pērlēm 
ne tikai Latvijas, bet visas Eiropas kontek-
stā. Tas vēl ir saglabājis tādas 
etnogrāfiskās un tautas celtniecības 
parādības, kas citur jau zudušas. 

Dienvidkurzeme
Travel

NICA-
RUCAVA

Sa
ju

t
i 
pa

 i
st

a
m

NĪCAS TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS CENTRS
“Pienotava”, Nīca, Nīcas pagasts, 
+371 29458532 
nica@dienvidkurzeme.travel

RUCAVAS TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS CENTRS 

“Centra dzirnavas”, Rucava, 
Rucavas pagasts, +371 29134903 
rucava@dienvidkurzeme.travel

PAPES TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS PUNKTS 

(01.06.-31.08.), "Dzintarvēji", 
Pape, Rucavas pagasts

pape@dienvidkurzeme.travel

www.dienvidkurzeme.travel
@dienvidkurzeme.travel
@DienvidkurzemeTravel

72 Mini Zoo “Atomi” 
“Namejs”, Grīnvalti, Nīcas pagasts
+371 25560040

Nīcas skaistie dārzi
    +371 29458532  

Seno lietu sēta “Galdnieki”
“Galdnieki”, Pērkone, Nīcas pagasts
    +371 26998159

Dabas parks “Bernāti” 
Bernāti, Nīcas pagasts
Ieteicamā sākumvieta parkā:         
    56.378887, 20.986221

Pastaigu laipa un skatu platforma 
uz jūru
Bernāti, Nīcas pagasts
    56.366113, 20.976805

Rogu ģimenes privātkolekcijas 
Padomju laika transportlīdzekļi un 
ugunsdzēsībai veltīta ekspozīcija. 
“Upmalas”, Nīcas pagasts 
    +371 29358190, +371 26176908

Nīcas novadpētniecības centrs un 
senlietu krātuve
"Pienotava", Nīca, Nīcas pagasts
+371 26461735

Nīcas evanģēliski luteriskā baznīca
Nīca, Nīcas pagasts
    +371 20317574

Prenclavu dzirnavas 
“Prenclavi”, Rude, Otaņķu pagasts
    +371 26051129

Piemiņas akmens Jānim Čakstem
Bernāti, Nīcas pagasts

Pūsēnu kalns 
Augstākā Baltijas jūras piekrastes 
kāpa Latvijā 
Kaires ciems, Nīcas pagasts

Tīklu māja
“Piestātne”, Jūrmalciems, Nīcas 
pagasts
    +371 26114601

Jūrmalciema mols 
“Piestātne”, Jūrmalciems

Jūrmalciema Nācaretes evaņģēliski 
luteriskā baznīca 
Jūrmalciems, Nīcas pagasts
    +371 26461735

Papes dabas parks
Savvaļas zālēdāju ganības
Brušvīti, Nīcas pagasts
    56.192490, 21.083311 
+371 26167333, +371 29224331

Tūrisma informācijas punkts 
vasarā un Papes ciema vēstures 
ekspozīciju 
"Dzintarvēji", Pape, Rucavas pagasts
+371 29134903

Papes bāka
Pape, Rucavas pagasts
Stāvvieta 56.154130, 21.025197

Papes ornitoloģiskā stacija
Pape, Rucavas pagasts
(darbojas no augusta vidus līdz 
oktobrim)
+371 29236300

Emociju darbnīca
"Saknes", Papes Ķoņu ciems,Pape
+371 29449533

Brīvdabas muzejs "Vītolnieki" 
Papes Ķoņu ciemā
"Vītolnieki", Pape, Rucavas pagasts
+371 29262283
Ekskursija Papes Ķoņu ciemā gida 
pavadībā ar stāstījumu par ciema 
apbūvi
+371 26759199

Nidas oļainā pludmale 
Nida, Rucavas pagasts
    56.096176, 21.053431

Rucavas arborētums
Rucava, Rucavas pagasts
Rucavas centra stādījumi  
    56.159915, 21.164493
Skolas stādījumi 
    56.156099, 21.153086
Muižas kalna stādījumi 
    56.158357, 21.222509

Rucavas senlietu ekspozīcija un TIC 
“Centra dzirnavas” 
Rucava, +371 29134903 

Rucavas evaņģēliski luteriskā baznīca
Rucava, Rucavas pagasts

Tradīciju nams "Zvanītāji"
Rucava, Rucavas pagasts
    +371 29618492 

Sajūtu labirints “Saules taka” 
“Zvirbuļi”, Rucavas pagasts
+371 26830634

Rucavas Muižas kalns un Sventājas 
upes ielejas pastaigu taka
Rucavas pagasts
    56.157948, 21.222861

Pastaigu taka “Sajūtu birzs” 
Atpūtas vieta un baskāju taka 70m 
garumā 
Sikšņi, Dunikas pagasts
    56.263810, 21.246460

Senlietu krātuve “Lauksargi”
Sikšņi, Dunikas pagasts
+371 29896681

Dunikas purva laipa
Dunikas pagasts
    56.280956, 21.382829 (uzreiz 
nokļūst purvā)
    56.240102, 21.403041 (pastaiga 
sākas cauri Luknes skābaržu audzei)

Bārtas baznīcas drupas
Dunikas pagasts
    56.328697, 21.309563

Dūkupju ūdenskritums
Augstākais morēnas tipa ūdenskri-
tums Latvijā
    56.36144, 21.22711

1

13

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

14

15

16

17

18

19

20

21

22

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Izjādes ar zirgiem 
Pērkones zirgi, “Atomi”, Grīnvalti, 
Nīcas pagasts
@atomi.lv, +371 26855276

Laivu noma Kurzemē “Beaver” 
“Jūras”, Bernāti, Nīcas pagasts
@BeaverCanoeKayakCenter, 
+371 26116933

Reiņu laivu bāze, laivu nolaišana 
un piekļuves vieta ar SUP dēļiem 
Liepājas ezerā
Reiņu iela 15, Reiņi, Nīcas pagasts 
+371 29449420

Laivu un SUP dēļu noma, piknika 
liellaivu Bartinera izbraucieni
“Sofijas laivas”, “Upeskrasti”, 
Upmaļciems, Otaņķu pagasts
@Sofijaslaivas, +371 29339677

Makšķerēšanas, atpūtas laivu 
un katamarānu noma, piknika 
vietas pie Bārtas upes
"Plostnieki", Otaņķu pagasts
@Plostnieki, 
+371 29549944

Laivu noma “Laivenieki” 
Liepājas ezerā
Otaņķi, Otaņķu pagasts
+371 29163669

Jūras velocope
Jūrmalciems, Nīcas pagasts 
+371 29288879

Jūras kajaku noma 
“Laimes stari”, Klampju ciems, 
Nīcas pagasts 
@Laimesstari, 
+371 29494519

Rudes kartingu trase
Rude, Otaņķu pagasts
@Rudes trase, 
+371 28663233

Papetūre
Izzinošs laivu brauciens Papes 
ezerā, ekskursija pie savvaļas 
zirgiem, pikniks
“Lakstīgalas”, Nīcas pagasts
+371 29339677

Velosipēdu un laivu noma 
Papes ezerā
Kempings "Mikjāņu sēta", Pape 
@Mikjāņi, +371 26759199

Vada vilkšana ar zvejnieku 
Elviju Reķēnu 
Vada vilkšana, zveja jūrā un 
zivju kūpināšana 
Pape, +371 26794410 

Kafejnīca “Pie Pētera” 
“Ceļinieki”, Nīca, Nīcas pagasts
+371 63469802 

Kafejnīca “Nīcava” 
Nīca, Nīcas pagasts
www.hotelnicava.lv
 
Kafejnīca “Paviljons”
“Mazie Alpi”, Bernāti, Nīcas pagasts
@BernatuPaviljons, +371 26326035 

Kafejnīca “Dzintariņš”
 Bernāti, Nīcas pagasts
@BernatuDzintarins, +371 28262321 

Vasaras restorāns “Jūrnieka ligzda” 
“Pērkones jūrmala”, Pērkone, Nīcas 
pagasts
 +371 29323020

Vasaras kafejnīca “Siena šķūnis” 
Pērkone, Nīcas pagasts
@verbelnieki, +371 29138565

Vasaras kafejnīca "Amber wind 
beach cafe"
"Bākas", Pape, Rucavas pagasts
@paperadise, +371 26853119

Ivars Skrieders rotaslietas ar 
dzintaru +371 29703113

Audēja Agra Vaitkusa austi 
lakati, šalles un galdauti 
+371 29278692

@InesesOtankuadijumi 
adījumi ar latvju rakstiem  
+371 22077324

@ VinccVineta apģērbi un 
aksesuāri +371 26668870

@ancii.lv sojas vaska sveces +371 22369899

Arnolds Aigars rotaslietas ar dzintaru un 
dārgakmeņiem +371 25907497

@Ligate Adījumi un ēdināšana pēc 
pasūtījuma +371 20028776

Otaņķu Dzirnavnieks (Otanki Mill) 
produkcija "Gudrie Graudi"  
graudaugu, sēklu un kaltētu 
dārzeņu maisījumi nopērkami 
vietējos pārtikas veikalos

“Almas tantes” sulas un 
konservējumi “Konservu cehs”, 
Rude, Otaņķu pagasts un “Veikals”, 
Jūrmalciems, +371 63488092
     (56.299994, 20.996812)

Eglona Brūna bioloģiskā 
saimniecība. Āboli, plūškoki, sulas, 
sīrupi, medus +371 29427174, 
Otaņķu pagasts

Zaļā saule Priežu čiekuru sīrups, 
stipro dzērienu darītava.
+371 26770304, +371 29112490
Otaņķu pagasts

@Nicassiers dažādu veidu sieri 
+371 28301687

@Otankugardumi konditorejas 
izstrādājumi, maize, +371 29779397 

@Zvejnieka māja “Oskars” Jūrmal-
ciemā kūpinātas zivis, +371 26656628

@Mežstrautu siers kūpinātie sieri 
+371 28825612, Rucava

@Dūdu gardumi sukādes un sīrupi 
+371 26078468, Rucava

@Bišu dārgumi biškopības produkti 
un apirelaksācija 
+371 26409823, Rucava

@Purva dzērvenīte dzērveņu 
sukādes un sīrupi, dzērveņu 
pašlasīšana +371 29918605, 
Rucava

@Alejas maizes ceptuve Maizes 
ceptuve ar produkcijas veikalu 
Rucavā  
+371 29383994

Ceļnieku izaicinājums
Latvijas mājražotāji - "Ceļnieki" piedāvā 
priežu čiekuru sīrupu, likiera "Strong 
pine cone" un no datelēm izgatavotā 
konjaka "Mežonīgā datele" degustāci-
jas. Iespējama dzērienu iegāde.

"Ceļnieki", Otaņķu pagasts
www.celnieki.lv +371 26770304, 
+371 29112490

Maizes ceptuve “Alejas” 
Iepriekš piesakoties, grupām ir 
iespēja piedalīties maizes 
cepšanas procesā un klausīties 
saimnieces maizes stāstos.

"Alejas", Rucava, Rucavas 
pagasts 
@alejasmaizesceptuve, 
+371 29383994

Tradīciju nams “Zvanītāji” 
Iepriekš piesakoties, piedāvājums 
grupām baudīt tradicionālos ēdienus 
un kultūras programmu. Vasaras 
sezonā iespējama Rucavas baltā 
sviesta un tradicionālo ēdienu 
gatavošanas meistarklases.

"Zvanītāji", Rucava, Rucavas pagasts 
+371 29 618 492

DUS
VIADA "Piebalgas noliktava", 
Nīca, 56.346995, 21.060104
Latvijas Nafta, "Degvielas stacija", 
Grīnvalti, 56.463690, 21.012245

Bankomāts
Dārza iela 2a, Nīca, 
56.348287, 21.065903 
"Pagastmāja", Rucava, 
56.159949, 21.166283

Auto elektrouzlāde
"Pienotava", Nīca, 
56.346084, 21.065501
Tirgus laukums, Rucava, 
56.160200, 21.161360

1

1

2

3

4 5

6

7

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

AKTĪVĀ ATPŪTA VIETĒJIE LABUMI

PAĒST

AMATNIEKI

NAKTSMĪTNES

MEISTARKLASES UN DEGUSTĀCIJAS

NODERĪGI

APSKATES OBJEKTI

Nīca 
un apkārtne

Rucava 
un apkārtne

Minigolfs, velonoma un laivu noma  
"Pūķarags" 
Atpūtas kompleks "Pūķarags", Pape
@Pukarags, +371 28378625 

Laivu noma izbraucieniem 
Sventājas upē 
Rucava, Rucavas pagasts
@Luksnataji, +371 20028776

Rucavas rakstu pastaigu taka 
Rucava, Rucavas pagasts
+371 29134903

Laivu un SUP dēļu noma Bārtas upē 
Glempings "Bārtas Krasts", Dunikas 
pagasts
+371 28892827

24

22

30

20

152

4

1

9

13

OtaNKi . JUrmalciems 
.
  

BernAti . Dunika 
.
 PapeFoto: Jānis Skaldis Foto: Dāvids Birulis

Foto: Aivars Ivbulis

Foto: Aivars Ivbulis

Foto: Kārlis Volkovskis

Foto: Kārlis Volkovskis
Foto: Zigmārs Miemis

Foto: Egija Uzare

Foto: Kārlis Volkovskis

Foto: Ilga Lasmane


